GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-DOCÊNCIA – CHAMADA 2021-2 PARA VAGAS STRICTO-SENSU

                                                                RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO

EDITAL N° 29/2021-2, PARA VAGAS DE BENEFÍCIOS

PARA STRICTO-SENSU NO PROGRAMA PRÓ-

DOCÊNCIA, INSTITUÍDO PELA PORTARIA N° 113, DE

19/11/2019.

A Secretaria de Estado da Educação (Sedu), por intermédio do Centro de Formação dos

Profissionais da Educação do Espírito Santo (Cefope), torna público o resultado final do

processo de seleção dos profissionais efetivos do magistério público estadual, conforme

previsto no Edital Sedu Nº29/2021-2.

APROVADOS

CATEGORIA MESTRADO (1 VÍNCULO)

CPF INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

058.***. ***-60

SRE Vila Velha Redução de carga horária semanal, conforme

item 1.3.1 do presente Edital.

100.***. ***-43

EEEM Domingos

José Martins

Redução e readequação de carga horária,

conforme itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

137.***. ***-85

EEEFM Zaqueu

Moreira da Fraga

Redução de carga horária semanal, conforme

item 1.3.1 do presente Edital.

027.***.***-62 CEEJA de

Linhares

Redução e readequação de carga horária,

conforme itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

054.***.***-48 EEEFM Prof.

Juraci Machado

Redução de carga horária semanal, conforme

item 1.3.1 do presente Edital.

090.***.***-26 EEEFM Professor

Pedro Simão

Redução de carga horária semanal, conforme

item 1.3.1 do presente Edital.

052.***.***-99 EEEFM Honório

Fraga

Redução e readequação de carga horária,

conforme itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

123.***.***-14 EEEFM Marcílio

Dias

Redução de carga horária semanal, conforme

item 1.3.1 do presente Edital.

051.***.***-23 EEEFM Maria de

Lourdes Santos

Silva

Redução de carga horária, conforme itens 1.3.1

do presente Edital.

104.***.***-77 EEEFM Vera

Cruz

Redução de carga horária, conforme itens 1.3.1

do presente Edital.

097. ***. ***-26

CEI Áttila de

Almeida Miranda

Redução de carga horária, conforme itens 1.3.1

do presente Edital.

072.***.***-25 EEEFMI Major

Alfredo Pedro

Rabaioli

Redução de carga horária, conforme itens 1.3.1

do presente Edital.

CATEGORIA MESTRADO (2 VÍNCULOS)

CPF INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

050.***.***-35 EEEFM

Theodomiro

Ribeiro Coelho

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

140.***.***-77 EEEFM Cel

Antônio Duarte

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

072.***.*** - 74

EEEM Guarapari Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

CATEGORIA MESTRADO (TEMPO INTEGRAL)

CPF INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

092.***.***-45 CEEFMTI

Henrique

Coutinho

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

CATEGORIA DOUTORADO (1 VÍNCULO)

CPF INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

960.***.***-72 EEEFM Vila

Nova de Colares

Redução de carga horária semanal, conforme item

1.3.1 do presente Edital.

131.***.***-29 EEEFM Honório

Fraga

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

105.***.***-48 SRE Carapina Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

118.***.***-86 CEEFMTI

Assissolina Assis

de Andrade

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

020.***.***-65 SRE Cariacica Redução de carga horária semanal, conforme item

1.3.1 do presente Edital.

095.***.***-11 SRE Vila Velha Redução de carga horária semanal, conforme item

1.3.1 do presente Edital.

CATEGORIA DOUTORADO (2 VÍNCULOS)

CPF INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

071.***.***-90 EEEFM Prof.

Célia Teixeira do

Carmo

CEEEFMTI

Aristeu Aguiar

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

096.***.***-30 EEEFM Vila

Nova de Colares

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

117.***.***-67 EEEFM Prof.

Ana Maria

Carletti Quiuqui

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

CATEGORIA DOUTORADO (TEMPO INTEGRAL)

CPF INSTITUIÇÃO BENEFÍCIO

098.***.***-08 CEEFMTI

Manoel Duarte da

Cunha

Redução e readequação de carga horária, conforme

itens 1.3.1 e 1.3.2 do presente Edital.

Os Servidores selecionados no presente Edital deverão aguardar os procedimentos quanto ao

benefício pleiteado que serão organizados pela Unidade Central em conjunto com as

Superintendências Regionais de Educação nas quais sua escola está jurisdicionada.

Vitória/ES, 04 de março de 2022.